

Finansdepartementet  
postmottak@fin.dep.no  
Deres ref 15/547 SL JGA/KR

Oslo, 10. juli 2015  
Vår ref: RB/PB

## Høring - om endringer i ligningsloven

Vi viser til Finansdepartementets brev av 15. mai 2015.

### **Plikt til å levere selvangivelsen for næringsdrivende elektronisk – rapport fra skattedirektoratet**

#### **5.3 Ny og forenklet elektronisk selvangivelse for næringsdrivende med enkle skattemessige forhold**

Vi har fått presentert løsningen for selvangivelse for de med enkle skattemessige forhold. Vi mener fortsatt det er for komplisert for de næringsdrivende. Selvangivelsen er i dag komplisert hovedsakelig fordi skattemessige vurderingsregler er kompliserte og at det er forskjeller mellom avgiftsmessige, skattemessige og regnskapsmessige vurderingsregler.

Vi anbefaler at man ser på tilbakemeldingene fra pilotprosjekt for Næringsrapport skatt i mai 2014, før man kan konkludere på at dette er en forenkling for de næringsdrivende.

I tillegg bør det gjøres en vurdering av hvilke rapporteringsformål selvangivelsen skal ha annet enn for betalbar skatt. Andre formål kan være eierbeskatning, lønn, merverdiavgift, statistisk sentralbyrå, særavgifter osv. Per i dag ivaretar selvangivelsen til dels flere av disse formålene.

#### **5.4 Tilgang til internett**

Vi er enige i at elektronisk innlevering av selvangivelsen blir mer og mer vanlig. Vi støtter tiltak som kan bidra til å øke elektronisk levering. Likevel er det ikke slik at dårlig internettdekning er viktigste grunn til at over 15% av de næringsdrivende fortsatt leverer selvangivelsen på papir. Man bør derfor se nærmere på hva årsakene til manglende elektronisk levering skyldes.

## 6.1 Fordeler ved elektronisk rapportering

Vi ser klart at det er en fordel for skatteetaten med tvungen elektronisk innlevering av selvangivelsen. Vi ser ikke at det er noen automatikk i at det også er en fordel med tvang for de resterende 15% næringsdrivende som i dag velger papir. Hadde de sett den store fordelene av å rapportere elektronisk, hadde helt klart andelen som leverer elektronisk allerede vært enda høyere.

### Konklusjon

Rapporten tyder på at det ikke er undersøkt hvorfor 15% av de næringsdrivende fortsatt leverer på papir, selv om rapporten indikerer at det er enklere å levere på nett. Vi mener at det bør undersøkes hvorfor en betydelig andel ikke ser dette potensialet før det innføres plikt og påfølgende bøter.

Det kan være flere gode grunner til at papirinnlevering av selvangivelsen fortsatt bør være et alternativ. Dette kan være enklere i forhold til vedlegg, det er et system som den oppgavepliktige kjenner, det kan være kompliserte forhold som gjør at et manuelt system er enklere å håndtere eller andre grunner.

Vi beklager at svaret kommer sent.

Med vennlig hilsen  
Den norske Revisorforening



Per Hanstad  
Adm. Direktør



Harald Brandsås  
Fagdirektør